

036/0864

11 สิงหาคม 2564

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ไตรมาส 2/2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไฮโดรเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว โดยมีรายละเอียดดังนี้

สรุปผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (หน่วย : ล้านบาท)						
	2564		2563		การเปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการก่อสร้าง	70.85	96	41.53	99	29.32	71
รายได้จากการให้บริการ	1.50	2	-	0	1.50	100
รายได้อื่น	1.66	2	0.34	1	1.32	392
รวมรายได้	74.00	100	41.86	100	32.14	77
ต้นทุนการก่อสร้าง	66.69	90	40.20	96	26.49	66
ต้นทุนการให้บริการ	0.79	1	-	0	0.79	100
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	10.34	14	24.13	58	- 13.79	-57
ต้นทุนทางการเงิน	2.73	4	3.14	8	- 0.42	-13
รวมค่าใช้จ่าย	80.54	109	67.48	161	13.06	19
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดของบริษัทใหญ่	- 6.72	-9	- 25.77	-62	19.05	74

จากตัวเลขข้างต้น กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการก่อสร้าง 70.85 ล้านบาท ในขณะที่งวดเดียวกันของปีก่อน มีรายได้ 41.53 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 29.32 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 71 มีรายได้จากการให้บริการ 1.50 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 100 เนื่องจากมีงานบริการที่สัญญา 1 สัญญา มูลค่าสัญญา 14 ล้านบาท เริ่มปลายปี 2563 และมีรายได้อื่น จำนวน 1.66 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1.32 ล้านบาท เนื่องจากไตรมาสนี้ กลุ่มบริษัทได้ออกกลับประมาณการหนี้สินจากการประกันผลงานที่หมดระยะประกัน 1 ล้านบาท

อัตรากำไรขั้นต้นในไตรมาส 2 ปี 2564 อยู่ที่ร้อยละ 5.87 ซึ่งดีกว่างวดเดียวกันของปีก่อนที่มีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 3.20 เนื่องจากฝ่ายบริหารสามารถลดต้นทุนคงที่ของบริษัทลง และมีค่าใช้จ่ายบริหาร ลดลง 13.79 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 57 เนื่องจากกลุ่มบริษัทมีการควบคุมค่าใช้จ่ายคงที่ และสามารถบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น จึงทำให้ในไตรมาส 2 นี้ กลุ่มบริษัทมีผลขาดทุน 6.72 ซึ่งลดลง จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 19.05 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 74

สรุปผลการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (หน่วย : ล้านบาท)						
	2564		2563		การเปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการก่อสร้าง	136.91	185	70.50	168	66.42	94
รายได้จากการให้บริการ	3.70	5	-	0	3.70	100
รายได้อื่น	17.64	24	1.99	5	15.65	787
รวมรายได้	158.25	214	72.48	173	85.77	118
ต้นทุนการก่อสร้าง	128.57	174	68.08	163	60.50	89
ต้นทุนการให้บริการ	1.58	2	-	0	1.58	100
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	23.25	31	39.44	94	- 16.19	-41
ต้นทุนทางการเงิน	5.42	7	6.50	16	- 1.08	-17
รวมค่าใช้จ่าย	158.82	215	114.01	272	44.81	39
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดของบริษัทใหญ่	- 0.89	-1	- 41.73	-100	40.84	98

ผลการดำเนินงานใน 6 เดือนแรก ปี 2564 กลุ่มบริษัทมีผลการดำเนินงานในภาพรวมดีขึ้น เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยมีรายได้รวม 158.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 85.77 ล้านบาท หรือร้อยละ 118 สืบเนื่องจากกลุ่มบริษัทมีรายได้จากการก่อสร้าง และรายได้จากการให้บริการ 136.91 ล้านบาท และ 3.70 ล้านบาท ตามลำดับ และมีรายได้อื่น 17.64 ล้านบาท ซึ่งเกิดจากกำไรจากการขายที่ดินและโครงการพญา จำนวน 7 ล้านบาท และ 7 ล้านบาท ตามลำดับ รวมถึงรายได้จากการโอนกลับประมาณการหนี้สินจากการประกันผลงานที่หมดระยะประกัน 1 ล้านบาท

ในขณะที่อัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 7.44 เพิ่มขึ้นจากปีก่อนที่มีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ ร้อยละ 3.43 อีกทั้งจะเห็นได้ว่าค่าใช้จ่ายในการบริหาร และต้นทุนทางการเงินของบริษัทลดลง เนื่องจากกลุ่มบริษัทมีการควบคุมค่าใช้จ่ายคงที่ และสามารถบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น จึงทำให้ใน 6 เดือนแรกของปีนี้ กลุ่มบริษัทมีผลขาดทุน 0.89 ซึ่งผลประกอบการดีขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 40.84 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 98

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายบรรเจ็ด ทองเจริญ)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร